
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                          О федеральной целевой программе 

                      "Развитие электронной техники в России" 

 

             В целях приоритетного  развития  отечественной  электроники  и 

        придавая     особое    значение    ее    роли    в    осуществлении 

        научно-технического   прогресса,    создании    высокотехнологичной 

        конкурентоспособной   продукции  и  обеспечении  обороноспособности 

        страны,  п о с т а н о в л я ю : 

             1. Присвоить    федеральной    целевой   программе   "Развитие 

        электронной техники в России" статус президентской программы. 

             Правительству Российской   Федерации   ежегодно   обеспечивать 

        финансирование указанной программы в  объеме,  предусматриваемом  в 

        федеральном бюджете. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             26 июня 1995 года 

             N 637 

 


        


